федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Ивановская государственная медицинская академия»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

работников и урегулированию конфликта интересов
в ФГБОУ ВО ИвГМА Минздрава России

«30» января 2023 года г. Иваново № 1

Председатель комиссии:
Капустина Г.Л. - начальник управления кадров.
Заместитель председателя комиссии:
Ходак А.С.-специалист по кадрам.
Члены комиссии:
Т.А.Блохина - председатель профсоюзного комитета;
Живарев Г. А. - пенсионер, ветеран ИвГМА;
Секретарь комиссии: Грабовенко Л.В. - управляющий делами.

Повестка дня:
О начале декларационной компании; утверждении списка работников

академии, которым необходимо пройти повышение квалификации по
дополнительной профессиональной программе «Противодействие коррупции в
образовательных организациях».

1. СЛУШАЛИ: Председателя комиссии - начальника управления кадров
Капустину Г.Л., которая доложила, что на основании письма Минздрава России
№ 10-8/75 от 19 января 2023 г. работники академии, в обязанности которых входит
представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, должны начать декларационную компанию.

О необходимости предоставления сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2022 год работники будут
уведомлены под роспись.

ПОСТАНОВИЛИ:
Задекларрфованные сведения представить начальнику управленрм кадров в

срок до 15 марта 2023 года.
2.Председатель комиссии Капустина Г.Л., одновременно доложила, что

необходимо пройти обучение по дополнительной профессиональной программе
«Противодействие коррупции в образовательных организациях» всем сотрудникам,
в должностные обязанности которых входит участие в противодействии
коррупции.

3. Капустина Г.Л. ознакомила членов комиссии с приказом №2 от 09.01.
2023 г. О составе единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения
нужд ФГБОУ ВО ИвГМА Минздрава России.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить кандидатуры для прохождения обучения по дополнительной

профессиональной программе «Противодействие коррупции в образовательных
организациях» в количестве 16 человек.

Председатель комиссии / / Г . Л . Капустина

Секретарь комиссии " Л.В. Грабовенко